5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июля 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№ 914

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 декабря 2022 года    № 6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2106.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk/ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 11 июля 2023 г. № 914
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2106
1. В паспорте Программы:

Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и

источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит   1 275 233,88 тыс. рублей, в том числе источникам финансового обеспечения:

в 2021 году – 207 769,76 тыс. рублей;

в 2022 году – 224 946,18 тыс. рублей;

в 2023 году – 211 584,70 тыс. рублей;

в 2024 году – 216 956,36 тыс. рублей;

в 2025 году – 206 988,44 тыс. рублей;

в 2026 году – 206 988,44 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета) 1 232 206,10  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 192 599,54 тыс. рублей;

в 2022 году – 212 212,94 тыс. рублей;

в 2023 году – 207 677,16 тыс. рублей;

в 2024 году – 208 277,84тыс. рублей;

в 2025 году – 205 719,31тыс. рублей;

в 2026 году – 205 719,31тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) –  35 742,10  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 13 765,13 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 927,51 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 082,68 тыс. рублей;

в 2024 году – 7 928,52 тыс. рублей;

в 2025 году – 519,13 тыс. рублей;

в 2026 году – 519,13 тыс. рублей;

за счет средств Участников Программы, – 7 285,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 1 405,09 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 805,73 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 824,86 тыс. рублей;

в 2024 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 750,00 тыс. рублей;

2. Приложение 3 к Программе «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Программе

«Развитие культуры Новоалександровского

городского округа Ставропольского края»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№ п /п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы, мероприятия основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего в т.ч.

	207 769,76
	224 946,18
	211 584,70
	216 956,36
	206 988,44
	206 988,44

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа), всего в том числе:
	206 364,67
	223 140,45
	209 759,84
	216 206,36
	206 238,44
	206 238,44

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 765,13
	10 927,51
	2 082,68
	7 928,52
	519,13
	519,13

	средства местного бюджета, всего в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	192 599,54
	212 212,94
	207 677,16
	208 277,84
	205 719,31
	205 719,31

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	1 405,09
	1 805,73
	1 824,86
	750,00
	750,00
	750,00

	1
	Основное мероприятие 1 «Организация культурно – досуговой деятельности», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	105 316,81
	123 641,60
	108 418,20
	106 970,34
	104 747,65
	104 747,65

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	10 240,40
	1 570,35
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 316,81
	112 233,41
	105 419,18
	106 220,34
	103 997,65
	103 997,65

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	835,60
	1 167,79
	1 428,67
	750,00
	750,00
	750,00

	1.1.
	Организация и проведение в Новоалександровском городском округе культурных мероприятий в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 316,81
	111 694,44
	104 620,16
	103 601,59
	103 997,65
	103 997,65

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	835,60
	1 167,79
	1 428,67
	750,00
	750,00
	750,00

	1.2.
	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	10 240,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	538,97
	716,37
	2 618,75
	0,00
	0,00

	1.3.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	1 570,35
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	82,65
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2 «Развитие системы библиотечного обслуживания населения», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	25 967,42
	29 059,04
	28 635,36
	28 674,99
	28 695,23
	28 695,23

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	404,83
	376,80
	344,06
	344,06
	338,93
	338,93

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	25 562,59
	28 682,24
	28 291,30
	28 330,93
	28 356,30
	28 356,30

	2.1.
	Осуществление библиотечно-библиографического обслуживания пользователей муниципальных библиотек Новоалександровского городского округа
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	25 541,28
	28 662,41
	28 273,19
	28 312,82
	28 338,46
	28 338,46

	2.2.
	Комплектование книжных фондов
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	404,83
	376,80
	344,06
	344,06
	338,93
	338,93

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	21,31
	19,83
	18,11
	18,11
	17,84
	17,84

	3
	Основное мероприятие 3 «Развитие музейного дела», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	1 665,07
	1 967,63
	1 831,73
	1 742,94
	1 751,43
	1 751,43

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 665,07
	1 905,28
	1 734,03
	1 742,94
	1 751,43
	1 751,43

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	2,20
	62,35
	97,70
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Осуществление, хранение, изучение и публичное представление музейных предметов муниципальных музеев
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 665,07
	1 905,28
	1 734,03
	1 742,94
	1 751,43
	1 751,43

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	2,20
	62,35
	97,70
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 4 «Организация художественно-эстетического образования детей», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 387,05
	18 163,12
	16 306,97
	15 873,57
	15 899,08
	15 899,08

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	163,70
	225,00
	168,27
	174,96
	180,20
	180,20

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 223,35
	17 362,53
	15 840,21
	15 698,61
	15 718,88
	15 718,88

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	567,29
	575,59
	298,49
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Организация мероприятий по обучению детей в учреждениях дополнительного образования культуры и реализация дополнительных образовательных и дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области культуры и искусства
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 223,35
	17 362,53
	15 840,21
	15 698,61
	15 718,88
	15 718,88

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	163,70
	225,00
	168,27
	174,96
	180,20
	180,20

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	567,29
	575,59
	298,49
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Основное мероприятие 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего в т.ч.:
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	46 903,86
	52 114,79
	56 392,44
	55 895,05
	55 895,05
	55 895,05

	5.1.
	Обеспечение деятельности по реализации программы
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	46 831,72
	52 029,48
	56 392,44
	55 895,05
	55 895,05
	55 895,05

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	72,14
	85,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	46 831,72
	52 029,48
	56 392,44
	55 895,05
	55 895,05
	55 895,05

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	72,14
	85,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	7 799,47
	0,00
	0,00

	6.1.
	Государственная поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий учреждений)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	389,97
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	7 409,50
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Государственная поддержка отрасли культуы (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	3 493,65
	0,00
	0,00

	6.3.
	Техническое оснащение муниципальных музеев
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	174,68
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	3 318,97
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	4 305,82
	0,00
	0,00

».
Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                    Н.Г. Дубинин